PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   _____22 февраля_______ 2022 г.  № ___159___
г. Россошь
	Об утверждении плана-графика перехода на предоставление массовых социально-значимых услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской

В соответствии с Указом Президента РФ от 09.05.2017 г. № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы», Указом Президента РФ от 21.07.2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», перечнем поручений Президента РФ по итогам совещания с членами Правительства Российской Федерации от 09.09.2020 г., утвержденным Президентом РФ от 10.09.2020 г. № Пр-1668, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протоколом президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 25.06.2021 г. № 19
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление массовых социально-значимых услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы администрации по организационным и кадровым вопросам А.Н. Оксесенко.
3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.
Глава администрации

городского поселения город Россошь                                                                           В.А. Кобылкин

	Приложение

к постановлению администрации

городского поселения город Россошь

от ___22 февраля____ 2022 г. № __159__

ПЛАН-ГРАФИК

перехода на предоставление массовых социально-значимых услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Определение лиц, ответственных за предоставление массовых социально-значимых услуг предоставление которых осуществляется в электронной форме посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ)

	Главный инженер МКУ г.п.г. Россошь «Управление по имущественным и земельным отношениям»

Ряднова Е.Н.

(по согласованию с начальником отдела социально-экономического развития и руководителями муниципальных учреждений (по направлениям деятельности))
	01.03.2022

	2
	Добавление лиц, ответственных за предоставление муниципальных услуг, в группы доступа в профиле федеральной государственной системы «Единая система идентификации и аутентификации» для работы в платформе государственных сервисов
	Главный инженер МКУ г.п.г. Россошь «Управление по имущественным и земельным отношениям»

Ряднова Е.Н.
	15.03.2022

	3
	Настройка рабочих мест для работы с платформой государственных сервисов
	Начальник общего отдела администрации городского поселения город Россошь Андреева Н.Н.
	01.05.2022

	4
	Обеспечение настройки сетевой связанности с платформой государственных сервисов
	Главный инженер МКУ г.п.г. Россошь «Управление по имущественным и земельным отношениям»

Ряднова Е.Н.
	30.05.2022

	 5
	Запуск услуг на ЕПГУ
	Главный инженер МКУ г.п.г. Россошь «Управление по имущественным и земельным отношениям»

Ряднова Е.Н.
	01.06.2022

PAGE